令和５年９月吉日

電気取扱者各位

                       一般社団法人北陸電気管理技術者協会

                    会 長  綾部  道男

高圧・特別高圧電気取扱者特別教育講習会のご案内

拝啓 時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。

平素は、弊協会の業務運営につきまして格別のご高配を賜り、厚くお礼申し上げます。

さて、弊協会では、労働安全衛生法第 59条、同規則第 36条ならびに同特別教育規程第 5条の

規定により、高圧・特別高圧電気取扱者に対して実施すべき特別教育を事業者に代わって実施い

たします。

なお、実技は充電電路の操作の業務のみを行う者となります。講習修了者には「高圧・特別高

圧電気取扱特別教育修了証」を交付いたします。

 下記の通りご案内いたしますので、受講される方は裏面申込書にご記載頂き、一般社団法人

北陸電気管理技術者協会にお申込み下さいますようお願いいたします。

敬具

１． 日時および場所

12月 22日（金） 9：00～16：00 (①→③→②→⑤) 本館 203教室

 12月 23日（土） 9：00～16：00 (④→⑥) 電気設備実習場

石川県金沢市観音堂町ヘ−１

石川職業能力開発促進センター（ポリテクセンター石川）

２． 対 象 者

高圧若しくは特別高圧の充電電路又は当該充電電路の支持物の敷設、点検、修理

又は操作の業務に携わる方

３． 講 習 内 容

① 高圧又は特別高圧の電気に関する基礎知識(1.5時間)
② 高圧又は特別高圧の電気設備に関する基礎知識(2時間)
③ 高圧又は特別高圧用の安全作業用具に関する基礎知識(1.5時間)
④ 高圧又は特別高圧の活線作業及び活線近接作業の方法(5時間)
⑤ 関係法令(1時間)
⑥ 実技教育(充電電路の操作の業務のみを行う者)(1時間)

４． 定員および申込締切日

定員 20名

申込締切日 令和 5年 12月 8日（金） ※定員になり次第締め切ります。

５． 受講料

弊協会受託のお客様   ：16,000円(税込)／1名

上記以外の方      ：18,000円(税込)／1名

６． 申し込み方法

裏面の申込書に記入のうえ、郵送またはＦＡＸにてお申し込みください。

※講習会当日、発熱や体調不良など風邪のような症状がある場合、受講をお控え願います。

裏面に続く

「高圧・特別高圧電気取扱者特別教育講習会」受講申込書

                       年  月  日

氏名および生年月日は、修了証を発行する際に使用しますので、誤りの無いようご確認を

お願いいたします。

1. 申込方法

ＦＡＸ：０７６－４４２－３３７４

郵送先：〒930-0008 富山市神通本町１丁目８－７ 碓井ビル

    一般社団法人北陸電気管理技術者協会（ＴＥＬ：076-442-3332）

2. 締切日：令和５年１２月８日(金)

3. 受講料：弊協会受託のお客さま ：16,000円(税込)/1名

   上記以外の方  ：18,000円(税込)/1名

4. 振込先

 口座名：シャ）ホクリクデンキカンリギジュツシャキョウカイ

 一般社団法人北陸電気技術者協会

     銀行・口座番号：ホクリクギンコウ キョウホクシュッチョウショ

          北陸銀行 橋北出張所 普通 4039571

   ＊振込手数料は、お申込者の負担でお願いします。

   ＊１２月８日(金)までにお振込みください。

5. その他

① 一旦納入されました受講料は、返金できませんのでご了承ください。

② 受講が困難になった場合は、代理の方の受講が可能ですが、予めご連絡ください。

③ 申込締め切り後に、受講者宛に「受講の案内」を郵送します。

④ 申込書にご記入の個人情報は、本講習会以外の目的で使用することはございません。

以上

受講者氏名

フリガナ

TEL：・勤務先 ・自宅 ・携帯（    -    -    ）

受講者自宅住所

〒   －

生年月日 ・昭 ・平     年    月    日

勤務先（会社名）